
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1  

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 27o/23.07.2024  
Απόφαση  1014/2024 

 
ΘΕΜΑ 6o: «Έγκριση διακήρυξης του έργου: «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων 
οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που 
χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» προϋπολογισμού 600.000 €» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 23 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 510711/1580/18-7-2023 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Φωτιάδης Φώτιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 
11. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
 

Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος oι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Παπαστεργίου Χρήστος,  Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και 
τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και οι  Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 6ο της Ημερήσιας Διάταξης «Έγκριση 
διακήρυξης του έργου: «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης 
για το έτος 2024» προϋπολογισμού 600.000 €», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΤΤ 
503188/4475/16-07-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η 
οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 505773/489/17-07-2024 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2  

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από ΚΑΠ 2024 της Π.Ε. Σερρών με ενάριθμο 
έργου 2131ΣΕΡ001ΚΑΠ24.  
12.  Την με αριθμό 43/2024 συνεδρίαση 7η/20-03-2024, Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. που εγκρίνει την 1η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος της 
Π.Κ.Μ.  με την οποία εγκρίνεται η κατάρτιση του Προγράμματος Επενδυτικών δαπανών της 
Π.Ε. Σερρών έτους 2024 χρηματοδοτούμενων από τους Κ.Α.Π., το Π.Δ.Ε. και τους Ίδιους 
Πόρους.  
13. Την με αριθμό  οικ. 464914(4068)/02-07-2024 Απόφαση της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων 
της  Π.Ε. Σερρών περί εγκρίσεως της τεχνικής μελέτης –τευχών δημοπράτησης του έργου 
«Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» 
προϋπολογισμού  600.000,00€ με ΦΠΑ. 
14. Την 20/2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Π.Κ. Μακεδονίας (Συνεδρίαση 
3η/22-04-2024) ΑΔΑ: 6Δ5Υ7ΛΛ-ΓΘ7 με την οποία εγκρίνεται ο τρόπος δημοπράτησης του 
έργου «Συντήρηση και επισκευή υφισταμένων οδοστρωμάτων εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» µε 
Ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗΣ.). 
15. Το με αρ. πρωτ. 400894(2104)/17-06-2024 έγγραφο του τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Σερρών που αφορά στην απαλλαγή από υποχρέωση εκπόνησης και 
έγκρισης Μ.Π.Ε. 
16. Την με αριθμό 2240 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (αρ. πρωτ. 254884(1990)/10-04-
2024 και ΑΔΑ:6Χ2Π7ΛΛ-0ΤΓ) της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων Π.Ε. 
Σερρών για το οικονομικό έτος 2024 και με αρ. 2249 καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3  

Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
17. Το σχέδιο της Διακήρυξης 
18. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  
19. Την με αριθμ οικ 479548(4228)/08-07-2024 ανακοίνωση της Υποδ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών 
περί διεξαγωγής δημόσιας κλήρωσης για τη σύσταση της επιτροπής ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού του έργου  «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης 
για το έτος 2024» και το από 08-07-2024 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της ανακοίνωσης 
20. Το από 11-07-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του 
ανωτέρω έργου, το οποίο έχει ως εξής: 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 
Επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης για τη ανάδειξη μελών Επιτροπής 

Διαγωνισμού του έργου 
         Σήμερα στις 11-07-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα  8:15 π.μ., στα γραφεία της Υ/Δ.Τ.Ε/ Π.Ε. Σερρών, 
προβήκαμε στην κλήρωση από την οποία  προέκυψαν με σειρά προτεραιότητας,  τα κάτωθι  μέλη  να 
συμμετέχουν  στην  επιτροπή Διαγωνισμού του έργου:   
 
«Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» , ΠΡΟΫΠΟΛ.:  600.000,00€ με ΦΠΑ 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1 Μέλλιου Δήμητρα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως Πρόεδρο 

2 Ζιγκιρκάς Γρηγόριος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως μέλος 

3 Πουλιάκα Μαρία στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1 Καραλής Απόστολος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως Πρόεδρο 

2 Μπακάλη Χρυσούλα  στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως μέλος 

3 Σιδηροπούλου Μελίνα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως μέλος 

 
                  
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
1. Βασιλακάκης Βασίλειος 
 
2. Τελπιζούδη Φωτεινή 
 
3.  Ιντζέ Χαρίκλεια 
 

 

21. Την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΤΤ 503188/4475/16-07-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
Της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 

Έργο: «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» 
 
Προϋπολογισμός: 600.000,00€ 
Σκοπός της υπηρεσίας: η αποκατάσταση του οδοστρώματος με ασφαλτικές στρώσεις, μεταβλητού πάχους και  
κυκλοφορίας 5εκ.. στο Εθνικό και Επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για την ασφαλή κίνηση των οχημάτων. 
Σύντομη Περιγραφή: Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται να γίνουν εργασίες συντήρησης του οδοστρώματος σε 
τμήματα του  Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε. Σερρών.  
Πρόκειται για έργο συντήρησης του υφιστάμενου οδικού δικτύου που αφορά συγκεκριμένα την αποκατάσταση των 
φθορών του καταστρώματος, με χρήση μηχανήματος απόξεσης (φρεζαρί-σματος). Οι εργασίες κατακόρυφης 
σήμανσης θα περιλαμβάνουν την αντικατάσταση των αποχρωματισμένων πινακίδων.  Θα αντικατασταθούν στηθαία 
ασφαλείας που έχουν φθορές και θα τοποθετηθούν νέα. Μετά την ολοκλήρωση της αποκατάστασης του οδοστρώματος 
με ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας θα γίνει νέα διαγράμμιση στο οδικό δίκτυο. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

2. Τον Ν.3852/2010 για τη « Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4  

Καλλικράτης ». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26Α/09-02-2007) «Αναπλήρωση Προϊσταμένων», 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/15-07-2014, τ.Α’). 
4. Το Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/27-12-2010, τ.Α’) για την κατάρτιση του Οργανισμού της Π.Κ.Μ. και την 

Π.Ε. Σερρών, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 81320 & 77909/01-12-2016 (ΦΕΚ 4302/30-12-2016, τ. Β’) 
Απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

5. Την με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για 
την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

6. Την υπ’ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ. / οικ. 71 / 08-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ).  

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 2604(59)/02-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, (Φ.Ε.Κ. 
145/Β΄/11-01-2024, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα. 

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 17255(397)09-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, (Φ.Ε.Κ. 
148/Β΄/11-01-2024, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”», 
στους Αντιπεριφερειάρχες, στους  Προϊσταμένους των Υπηρεσιών. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α / 31-01-2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 "Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις" (Α’ 42), 
αρμοδιότητας Περιφερειών». 

10. Την αρ. οικ.641925(5511)/18-11-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών περί ορισμού 
προσωρινού αναπληρωτή προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών. 

11. Την αρ. οικ.156475(1324)/16-03-2021 τροποποίηση της Απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών 
περί Αναπλήρωσης Προϊσταμένων στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών. 

12. Την με αριθμό 43/2024 (συνεδρίαση 7η/20-03-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. 
(ΑΔΑ: ΨΒΥ47ΛΛ-ΤΒΡ) με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου στο ΠΕΔ 2024 της Π.Ε. Σερρών με κωδ. 
αριθμ. 2131ΣΕΡ001ΚΑΠ24. 

13. Την με αριθμό 20/2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Π.Κ. Μακεδονίας (Συνεδρίαση 3η/22-04-2024) 
ΑΔΑ: 6Δ5Υ7ΛΛ-ΓΘ7 με την οποία εγκρίνεται ο τρόπος δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση και επισκευή 
υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που 
χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» µε Ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗΣ.). 

14. Το με αρ. πρωτ. οικ. 229487(1892)/01-04-2024 πρωτογενές αίτημα της Π.Ε. Σερρών σχετικά με το έργο 
«Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024». 

15. Το με αρ. πρωτ. 400894(2104)/17-06-2024 έγγραφο του τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π. 
Ε. Σερρών που αφορά στην απαλλαγή από υποχρέωση εκπόνησης και έγκρισης Μ.Π.Ε. 

16. Την με αριθμό 254884(1990)/10-04-2024(ΑΔΑ: 6Χ2Π7ΛΛ-0ΤΓ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με Α/Α 2240 η 
οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με αριθμό 2249 και με την οποία εγκρίνεται η 
δέσμευση πίστωσης ποσού εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (600.000,00€) με ΦΠΑ σε βάρος της ΚΑΠ2024 ενάριθμος 
έργου 2131ΣΕΡ001ΚΑΠ24.    

17. Την με αριθμό  οικ. 464914(4068)/02-07-2024 Απόφαση της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων της  Π.Ε. Σερρών 
περί εγκρίσεως της τεχνικής μελέτης –τευχών δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων 
οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης 
επέμβασης για το έτος 2024» προϋπολογισμού  600.000,00€ με ΦΠΑ. 

18. Η προς έγκριση διακήρυξη συντάχθηκε σύμφωνα  με το υπόδειγμα της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. που εγκρίθηκε στην 
72η/21-12-2017 συνεδρίαση της Αρχής και είναι προσαρμοσμένο στις διατάξεις της με αρ. 
56902/215(β΄1924/02.06.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», καθώς και 
στις πρόσφατες νομοθετικές τροποποιήσεις που επήλθαν στο ν. 4412/2016 με το άρθρο 39 του ν.4488/2017 (Α' 
137) και με το άρθρο 107 του ν. 4497/2017 (Α' 171), και αφορά την “Έκδοση προτύπων τευχών διακηρύξεων 
ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016. Οι 
όροι της διακήρυξης έχουν επικαιροποιηθεί και προσαρμοστεί στις διατάξεις των άρθρων 43 και 44 του 
Ν.4605/2019, 33 του Ν.4608/2019 και 56 του Ν.4609/2019 και το με αριθ. πρωτ. 3005/03-06-2019  έγγραφο της 
Ε.Α. Α. ΔΗ. ΣΥ. . Οι όροι της διακήρυξης έχουν προσαρμοστεί στις διατάξεις του ν. 4782/21 (Α 36), με τις οποίες 
τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του ν.4412/2016(Α 147), καθώς και στους όρους των υπό αναθεώρηση 
Κ.Υ.Α., που εκδίδονται κατ' εξουσιοδότηση των παρ. 3 και 5 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016, με τις οποίες 
ρυθμίζονται τα τεχνικά ζητήματα, κατά την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

19. Την με αριθμ οικ 479548(4228)/08-07-2024 ανακοίνωση της Υποδ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών περί διεξαγωγής 
δημόσιας κλήρωσης για τη σύσταση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου  «Συντήρηση και 
επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών 
που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» και το από 08-07-2024 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5  

ανακοίνωσης 
20. Το από 11-07-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη των τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου.  
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε :  

Α.) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου  «Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων 
Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 
2024» και 
Β.) Την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη των τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας του έργου  «Συντήρηση και 
επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που 
χρήζουν άμεσης επέμβασης για το έτος 2024» σύμφωνα με το οποίο συγκροτείται Επιτροπή Διαγωνισμού και 
Εισήγησης για Ανάθεση από τους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1 Μέλλιου Δήμητρα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως Πρόεδρο 

2 Ζιγκιρκάς Γρηγόριος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως μέλος 

3 Πουλιάκα Μαρία στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ. ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1 Καραλής Απόστολος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως Πρόεδρο 

2 Μπακάλη Χρυσούλα  στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως μέλος 

3 Σιδηροπούλου Μελίνα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  Π.Κ.Μ., ως μέλος 

 
Η απόφαση για την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση να ισχύει στην περίπτωση 
επαναληπτικής δημοπρασίας 
   

 

 
 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.κ. Χαβατζάς 
Γ. και Ιντζές Κ. έδωσαν θετική ψήφο στην έγκριση της διακήρυξης και στην επιτροπή, λευκή 
ψήφο στους όρους του διαγωνισμού, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής ψήφισαν 
θετικά στο σύνολο της εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
   

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
  

Εγκρίνει: 
 

     Α. Τη διακήρυξη ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας, μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Συντήρηση και επισκευή υφιστάμενων οδοστρωμάτων Εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών που χρήζουν άμεσης επέμβασης για το 
έτος 2024» προϋπολογισμού 600.000 € 

 
     Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης, του εν λόγω διαγωνισμού 

 
Γ.  Το από 11-07-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας, 
σύμφωνα με το οποίο συγκροτείται Επιτροπή Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση από 
τους: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
 

1 Μέλλιου Δήμητρα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  
Π.Κ.Μ. 

ως 
Πρόεδρο 

2 Ζιγκιρκάς Γρηγόριος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  
Π.Κ.Μ. 

ως μέλος 

3 Πουλιάκα Μαρία στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  
Π.Κ.Μ. 

ως μέλος 

 

Ο  ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΑΤΛΗΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1014/23-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

6  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
 
1 Καραλής Απόστολος στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  

Π.Κ.Μ., 
ως Πρόεδρο 

2 Μπακάλη Χρυσούλα  στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  
Π.Κ.Μ., 

ως μέλος 

3 Σιδηροπούλου Μελίνα στην Υ/Δ.Τ.E  Π.Ε. Σερρών /  
Π.Κ.Μ., 

ως μέλος 

 
Η παρούσα απόφαση για την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και Εισήγησης για 
Ανάθεση ισχύει στην περίπτωση επαναληπτικής δημοπρασίας. 
 
 Δ.  Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών για τη διαχείριση 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος www.promitheus.gov.gr  
του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας. 
 
Το  έργο χρηματοδοτείται από ΚΑΠ 2024 της Π.Ε. Σερρών, με ενάριθμο έργου 2131 
ΣΕΡ001ΚΑΠ24. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1014/2024 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 
 
Η Γραμματέας  

 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ1Γ7ΛΛ-7ΒΠ


		2024-07-24T12:35:15+0300
	Athens




